
 

 

 
 

 

HOTĂRÂREA NR. 15 

DIN 31.03.2025  

 

Consiliul de Administrație al Centrului Școlar pentru Educație Incluzivă ,,Speranța” 

Zalău, întrunit în ședință în data de 31.03.2025, în conformitate cu prevederile: 

-  Legii învățământului preuniversitar nr.198/ 2023; 

- O.M.E. nr. 6223/ 04.09.2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare și funcționare 

a Consiliului de adminstrație din unitățile de învățământ preuniversitar; 

- O.M.E. nr. 5726 din 6 august 2024, referitor la Regulamentul de organizare și funcționare a 

unităților de învățământ preuniversitar, publicat în Monitorul Oficial, nr. 795 din 12 august 2024; 

- O.M.E.N. nr. 5573 din 2011 privind Regulamentul de organizare și funcționare a 

învățământului special și special integrat; 

- în baza Regulamentului de Organizare și Funcționare a Centrului Școlar pentru Educație 

Incluzivă ,,SPERANȚA” Zalău, aprobat în Consiliul de Administrație din 20.09.2024 

-  în baza Regulamentului de Organizare Internă a Centrului Școlar pentru Educație Incluzivă 

,,SPERANȚA” Zalău, aprobat în Consiliul de Administrație din 20.09.2024;  

- O.M.E. 7495/ 02.12.2024 privind Metodologia-cadru pentru mobilitatea personalului didactic 

de predare din învățământul preuniversitar în anul școlar 2025-2026; 

-  O.M.E. nr. 5518/ 11.07.2024 privind Metodolgia- cadru de acordare a burselor; 

- O.M.E. nr. 3.629/02.02.2023 privind Metodologia de organizare a Programului național 

„Săptămâna verde”. 

 

 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1 Aprobarea comisiei pentru recepția lucrării de investiție Instalație încălzire cu pompă de 

căldură pentru sediul din Aghireș: 

Președinte: prof. Sabău Amalia-Raluca- director 

Membri: Mărcuș Marcela- administrator patrimoniu 

               prof. Zaha Camelia Simona- membru C.A. 

               prof. Pușcaș Laurian Mihai- cadru didactic 

Art. 2 Aprobarea comisiei pentru efectuarea inspecției speciale la clasă în profilul postului- 

etapa de pretransfer: 

Președinte: prof. Zaha Camelia Simona- membru C.A. 

Membri: prof. Sabău Amalia-Raluca- director 

    prof. Bancea Melina-Mariana- metodist ISJ Sălaj 

Art. 3 Aprobarea burselor pentru 5 elevi noi începând cu luna aprilie, conform Anexei 1; 

Art. 4 Aprobarea transferului elevului Lacatoș Gabriel Marius, instituționalizat în CTF Maria 

Crasna- Anexa 2; 

Art. 5 a) Aprobarea modificării orarului profesorului psihopedagog Bogdan Alexandra de la 

grupa mijlocie, secția română, de la ora 9:00-12:00 la 8:00-11:00, cu condiția asigurării prezenței 

preșcolarilor la activitățile din intervalul 8:00-9:00- Anexa 3; 



  

 

   

 

 b) Avizarea demarării procedurii de solicitare a unui post de șofer către ISJ Sălaj; 

 c) Aprobarea componenței echipei de coordonare a programului național Săptămâna 

verde și a calendarului de derulare a programului, conform procesului-verbal încheiat în urma 

ședinței Consiliului profesoral din data din 04.09.2024 și Anexei cu nr. 1076/ 26.09.2024 – 

formular de aplicație- Anexa 4; 

Art. 6  Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredințează directorul 

unității de învățământ.  

Art. 7 Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se 

păstrează la dosarul hotărârilor adoptate. 

 

 

 

 

Președinte Consiliu de Administrație,                Secretar, 

   prof. SABĂU AMALIA-RALUCA                 prof. IEPURE ALEXANDRA- LAVINIA 

 

 

 

 

 

Voturi 

- pentru 9 

- abțineri 0 

- împotrivă 0 

                     Elaborat în 1 (unul) exemplar 

                                                                                                                     Ex. 1/1 


